
[1] 
 

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                      

ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ       

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

 

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1 

Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                     

Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία  

Tηλέφωνο       : 22623 51102 
                

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 14
ης

 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ, 

ΕΤΟΥΣ 2021 

 

          Έχοντας υπόψη όπως συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ 

(Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 14
η
 

(τακτική) συνεδρίαση όπως Οικονομικής Επιτροπής για το έτος 2021, η οποία 

πραγματοποιήθηκε δια περιφοράς την 20
η
 του μηνός Απριλίου του έτους 2021, ημέρα 

Τρίτη και ώρα 11.00΄ μ.μ. Κατά την συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν τα εξής θέματα και 

ελήφθησαν οι αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρεται παρακάτω:  

 

 

  Α/Α 

Απόφασης 

 

ΘΕΜΑ 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 

117/2021 

(Εκτός 

ημερήσιας 

διάταξη) 

 

 

«Περί λήψης απόφασης 

για την υποβολής 

πρότασης 

χρηματοδότησης στο 

πρόγραµµα Ανάπτυξης και 

Αλληλεγγύης για την 

Τοπική Αυτοδιοίκηση 

«ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ» 

της πράξης 

«ΙΕΡΟΛΟΧΙΤΩΝ 

ΛΟΓΟΣ ΑΠΟ ΤΗΝ 

ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΑ ΕΩΣ 

ΤΗΝ ΣΥΓΧΡΟΝΗ 

ΙΣΤΟΡΙΑ: Η 

ΤΑΝΑΓΡΑΙΑ ΚΟΡΗ 

ΑΦΗΓΕΙΤΑΙ». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει την υποβολή πρότασης για 

χρηματοδότηση της Πράξης με τίτλο: 

«ΙΕΡΟΛΟΧΙΤΩΝ ΛΟΓΟΣ ΑΠΟ ΤΗΝ 

ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΑ ΕΩΣ ΤΗΝ ΣΥΓΧΡΟΝΗ 

ΙΣΤΟΡΙΑ: Η ΤΑΝΑΓΡΑΙΑ ΚΟΡΗ 

ΑΦΗΓΕΙΤΑΙ» στην Πρόσκληση ΑΤ14 του 

Προγράμματος Ανάπτυξης και Αλληλεγγύης για 

την Τοπική Αυτοδιοίκηση «ΑΝΤΩΝΗΣ 

ΤΡΙΤΣΗΣ», στον Άξονα Προτεραιότητας 

«Παιδεία, Πολιτισµός, Τουρισµός και 

Αθλητισµός», µε τίτλο « Ελλάδα 1821 - Ελλάδα 

2021» με τα εξής υποέργα: 

Υποέργο 1: «Δημιουργία Ψηφιακού Μουσείου»  

Υποέργο 2: «Ψηφιακή ξενάγηση επαυξημένης 

πραγματικότητας στην ιστορική περιοχή της 

Τανάγρας» 

2. Αποδέχεται τους όρους συμμετοχής στο 

ανωτέρω πρόγραμμα, όπως αυτοί περιγράφονται 

στην εν λόγω πρόσκληση του Προγράμματος 

Ανάπτυξης και Αλληλεγγύης για την Τοπική 



[2] 
 

Αυτοδιοίκηση «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ», στον 

Άξονα Προτεραιότητας «Παιδεία, Πολιτισµός, 

Τουρισµός και Αθλητισµός», µε τίτλο « Ελλάδα 

1821 - Ελλάδα 2021». 

3. Εγκρίνει τις κάτωθι μελέτες και τις τεχνικές 

προδιαγραφές των δύο υποέργων: 

 «Δημιουργία Ψηφιακού Μουσείου» 
ενδεικτικού προϋπολογισμού 120.000,00€ 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%. 

 «Ψηφιακή ξενάγηση επαυξημένης 

πραγματικότητας στην ιστορική περιοχή 

της Τανάγρας» ενδεικτικού 

προϋπολογισμού 75.000,00€ 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%. 

4. Συστήνει τριμελή επιτροπή διερεύνησης τιμών 

από τους κάτωθι υπαλλήλους του Δήμου 

Τανάγρας: 

Τακτικά μέλη: 

 Σώτας Μιχαήλ του Ιωάννη  

 Κοντούλης Κωσταντίνος του Μαυροειδή 

 Μπάμπα Θεοδώρα του Βασιλείου 

Αναπληρωματικά μέλη: 

 Λαμπρακάκη Αρετή του Ηλία 

 Σωτηρία Νίκα του Αθανασίου 

 Δήμητρα Σκλιά του Αθανασίου 

5. Δεσμεύεται να προβεί την αναμόρφωση του 

προϋπολογισμού του Δήμου και στην εγγραφή της 

υπηρεσίας σε αντίστοιχο κωδικό, εφόσον αυτή 

εγκριθεί. 

6. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο Τανάγρας όπως 

προβεί στην υπογραφή όλων των απαιτούμενων 

εγγράφων της πρότασης και σε όλες τις 

απαραίτητες ενέργειες για την υποβολή της, 

σύμφωνα με τους όρους της πρόσκλησης. 

 

118/2021  «Περί λήψης απόφασης 

για την ορθή επανάληψη  

της υπ’ αριθ. 112/2021 

απόφαση της Οικονομικής 

Επιτροπής με θέμα: «Περί 

λήψης απόφασης για την 

έγκριση των τεχνικών 

προδιαγραφών και την 

κατάρτιση των όρων 

δημοπράτησης για την 

εκτέλεση της προμήθειας 

με τίτλο: «Προμήθεια 

σκυροδέματος». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Εγκρίνει την ορθή επανάληψη της υπ’ αριθ. 

112/2021 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής του 

Δήμου Τανάγρας, η οποία τροποποιείται στο 

αποφασιστικό μέρος ως προς την ημερομηνία 

διεξαγωγής του διαγωνισμού και συγκεκριμένα ως 

εξής: 

1. Εγκρίνει τις τεχνικές προδιαγραφές όπως αυτές 

αναφέρονται στην υπ’ αριθ. 25/2021 τεχνική 

μελέτη που συνέταξε το Τμήμα Τεχνικών Έργων 

της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου μας 

για την προμήθεια με τίτλο «Προμήθεια 

σκυροδέματος», προϋπολογισμού δαπάνης 

73.786,20 €   συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%.  

2. Καταρτίζει τους όρους διενέργειας συνοπτικού 

διαγωνισμού με έγγραφες σφραγισμένες 

προσφορές, με κριτήριο κατακύρωσης την 



[3] 
 

πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 

προσφορά, μόνο βάσει τιμής, σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 117 του Ν. 4412/2016 για 

την ανάδειξη αναδόχου για την προμήθεια με 

τίτλο: «Προμήθεια σκυροδέματος»,  

προϋπολογισμού δαπάνης 59.505,00 πλέον 

Φ.Π.Α. και συντάσσει τους όρους της διακήρυξης 

ως κατωτέρω. 

Οι διαγωνιζόμενοι μπορούν να υποβάλλουν 

προσφορά  για το σύνολο των υπό προμήθεια 

ειδών. 

Ο διαγωνισμός θα γίνει στο Δημαρχείο (Παμ. 

Ταξιαρχών 1, 32009, Σχηματάρι Βοιωτίας – 

αίθουσα Δημοτικού Συμβουλίου), την 10η Μαίου 

2021, ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:00 έως 10:30 

διάστημα κατά το οποίο οι υποψήφιοι δύνανται να 

υποβάλλουν τις προσφορές τους αυτοπροσώπως ή 

μέσω νομίμως εξουσιοδοτημένου εκπροσώπου 

στην επιτροπή διενέργειας του διαγωνισμού, η 

οποία θα τις αποσφραγίσει. Επίσης, οι προσφορές 

με όλα τα απαραίτητα στοιχεία δύναται να 

σταλούν ταχυδρομικά ή με άλλον τρόπο στο Δήμο 

μέχρι και την προηγουμένη εργάσιμη ημέρα 

της διεξαγωγής του διαγωνισμού στη 

Διεύθυνση: Παμ. Ταξιαρχών 1, 32009, Σχηματάρι 

Βοιωτίας  

Προσφορές που κατατίθενται μετά την 

παραπάνω ημερομηνία και ώρα είναι εκπρόθεσμες και 

επιστρέφονται. 

 

119/2021 

(Ημερήσια 

διάταξη) 

 

 

«Περί λήψης απόφασης 

για την απαλλαγή 

υπαλλήλου από τον ορισμό 

του ως υπόλογο για την 

είσπραξη χρηματικού 

εντάλματος 

προπληρωμής». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Εγκρίνει την απόδοση λογαριασμού για το υπ’ 

αριθμό 198/2021 χρηματικό ένταλμα προπληρωμής, 

συνολικού ύψους 100,00 € που εκδόθηκε στο όνομα 

του υπαλλήλου κ. Μάρη Δημήτριου του Γεωργίου, 

και απαλλάσσει τον υπόλογο κάθε ευθύνης για το 

ένταλμα αυτό. 

 

120/2021  «Περί λήψης απόφασης 

για την αποδοχή και 

κατανομή ποσού 

189.260,95 € το οποίο 

αφορά στην τακτική 

επιχορήγηση Γ΄ κατανομή 

έτους 2021.». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αποδέχεται το ποσό των 189.260,95 €, το οποίο 

αφορά στην τακτική επιχορήγηση Γ΄  κατανομή 

έτους 2021. 

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 159.260,95 €, στον 

Κ.Α. εσόδων 06.31.00.0611.01 του σκέλους  των 

εσόδων, με τίτλο: «ΚΑΠ για την κάλυψη γενικών 

αναγκών (άρθρο 25, Ν.1828/89)», του 

προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 

2021. 

3. Εγγράφει πίστωση ποσού 30.000,00 €, στον 

Κ.Α. εσόδων 06.31.00.0611.02 του σκέλους  των 

εσόδων, με τίτλο: «ΚΑΠ για την κάλυψη 



[4] 
 

λειτουργικών αναγκών & δαπανών μισθοδοσίας 

βρεφονηπιακών σταθμών Ν.2880/2001», του 

προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 

2021  

4. Κατανέμει το ποσό των 30.000,00 €, στον Κ.Α. 

εξόδων 02.00.6712.04 με τίτλο: «Απόδοση σε 

Κ.Α.Π.Η.-ΠΑΙΔΙΚΟ ΣΤΑΘΜΟ-ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΩΔΕΙΟ ΔΗΜΟΥ ΤΑΝΑΓΡΑΣ» 

 

121/2021  «Περί λήψης απόφασης 

για την αποδοχή ποσού 

295.200,00 € το οποίο 

αφορά στην έκτακτη 

επιχορήγηση για την 

κάλυψη έκτακτων και 

επιτακτικών αναγκών που 

προκλήθηκαν από την 

εμφάνιση του κορωνοϊού 

COVID-19.». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1.  Αποδέχεται το ποσό των 295.200,00 €, το οποίο 

αφορά στην έκτακτη επιχορήγηση για την 

κάλυψη έκτακτων και επιτακτικών αναγκών που 

προκλήθηκαν από την εμφάνιση του κορωνοϊού 

COVID-19. 

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 295.200,00 €, στον 

Κ.Α. εσόδων 06.31.00.0619.05 του σκέλους  των 

εσόδων, με τίτλο: «Επιχορήγηση για κάλυψη 

αναγκών για την αποφυγή της διάδοσης του 

κορωνοϊού COVID-19», του προϋπολογισμού του 

Δήμου οικονομικού έτους 2021. 

 

122/2021  «Περί λήψης απόφασης 

για την αποδοχή ποσού 

2.828,96   €, το οποίο 

αφορά σε παραβάσεις και 

πρόστιμα Κ.Ο.Κ.». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αποδέχεται το συνολικό ποσό των 2.828,96 €, το 

οποίο αφορά σε παραβάσεις και πρόστιμα Κ.Ο.Κ. 

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 2.828,96 €, στον Κ.Α. 

εσόδων 06.31.00.1512 του σκέλους  των εσόδων, 

με τίτλο: «Πρόστιμα του Κ.Ο.Κ. του ΝΔ 805/71 

και του ΑΝ 170/67 (άρθρο 31 του Ν. 2130/93)», 

του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού 

έτους 2021. 
 

123/2021  «Περί λήψης απόφασης 

για την αποδοχή ποσού 

8.982,40 € το οποίο αφορά 

στην επιχορήγηση 

ασφαλιστικών εισφορών 

προγράμματων 

κοινωφελούς χαρακτήρα 

σε Δήμους από ΟΑΕΔ». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αποδέχεται το ποσό των 8.982,40 €, το οποίο 

αφορά στην επιχορήγηση ασφαλιστικών 

εισφορών προγραμμάτων κοινωφελούς 

χαρακτήρα σε Δήμους από ΟΑΕΔ. 

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 8.982,40 €, στον Κ.Α. 

εσόδων 06.31.00.1211.04 του σκέλους  των 

εσόδων, με τίτλο: «Προώθηση της απασχόλησης 

μέσω προγραμμάτων κοινωφελούς χαρακτήρα του 

ΟΑΕΔ», του προϋπολογισμού του Δήμου 

οικονομικού έτους 2021. 
 

124/2021  «Περί λήψης απόφασης 

για χορήγηση παράτασης 

προθεσμίας για την 

εκτέλεση του έργου με 

τίτλο: «Αγροτική οδοποιϊα 

στη θέση «ΤΣΑΤΣΑΡΙ» 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Τη χορήγηση  παράτασης προθεσμίας για την 

κατασκευή του έργου με τίτλο: «Ανάπλαση χώρου 

«Καλό Πηγάδι» στην Ασωπία», εξήντα (60) ημερών 

από τη συμβατική λήξη του έργου, δηλαδή έως την 



[5] 
 

Τ.Κ. Ασωπίας». 

 

10η Ιουνίου 2021,  σύμφωνα με την παρ. 8α του 

άρθρου 147 του Ν.4412/2016. 

125/2021  «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση μελετών, 

την έγκριση υποβολής 

πράξης προς 

χρηματοδότηση στο 

πρόγραμμα «Αντώνης 

Τρίτσης» και την έγκριση 

κάλυψης ποσού από ιδίους 

πόρους του Δήμους της 

πράξης με τίτλο: 

“Προμήθεια για τη 

συντήρηση δημοτικών 

ανοιχτών αθλητικών 

χώρων και σχολικών 

μονάδων και 

προσβασιμότητας 

ΑΜΕΑ”». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει την υποβολή της πρότασης του Δήμου 

Τανάγρας προς χρηματοδότηση με τίτλο 

«Προμήθεια για την συντήρηση δημοτικών 

ανοιχτών αθλητικών χώρων, σχολικών 

μονάδων και προσβασιμότητας ΑΜΕΑ» στην 

Πρόσκληση ΑΤ10 του Προγράμματος «Αντώνης 

Τρίτσης» με τα εξής υποέργα: 

• Υποέργο 1 «Προμήθεια για την συντήρηση 

δημοτικού ανοιχτού αθλητικού χώρου, Δήμου 

Τανάγρας» 

• Υποέργο 2 «Προμήθεια για την συντήρηση 

σχολικών αυλών Δήμου Τανάγρας» 

• Υποέργο 3 «Προμήθεια εξοπλισμού για την 

προσβασιμότητα ΑΜΕΑ στην παραλία 

Δηλεσίου Δήμου Τανάγρας» 

• Υποέργο 4 «Υπηρεσίες σύνταξης και 

προετοιμασίας φακέλου υποβολής αίτησης 

χρηματοδότησης στην πρόσκληση 

«ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΑΝΟΙΧΤΩΝ 

ΧΩΡΩΝ, ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ, 

ΠΡΟΣΒΑΣΙΜΟΤΗΤΑ ΑΜΕΑ» (ΑΤ10) του 

προγράμματος ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ» 

2. Αποδέχεται τους όρους συμμετοχής στο 

ανωτέρω πρόγραμμα, όπως αυτοί περιγράφονται 

στην εν λόγω πρόσκληση του Προγράμματος 

«Αντώνης Τρίτσης». 

3. Εγκρίνει τις κάτωθι μελέτες: 

 «Προμήθεια για την συντήρηση 

δημοτικού ανοιχτού αθλητικού χώρου, 

Δήμου Τανάγρας» με αρ. μελ. προμήθειας 

35/2021, ενδεικτικού προϋπολογισμού 

220.991,56€ με Φ.Π.Α.  

 «Προμήθεια για την συντήρηση σχολικών 

αυλών Δήμου Τανάγρας», με αρ. μελ. 

προμήθειας 36/2021, ενδεικτικού 

προϋπολογισμού 188.393,67 € με Φ.Π.Α. 

 «Προμήθεια εξοπλισμού για την 

προσβασιμότητα ΑΜΕΑ στην παραλία 

Δηλεσίου Δήμου Τανάγρας», με αρ. μελ. 

προμήθειας 37/2021, ενδεικτικού 

προϋπολογισμού 67.800,00 € με Φ.Π.Α. 

4. Αποδέχεται να καλύψει με ιδίους πόρους του 

Δήμου Τανάγρας το ποσό των 

(158.991,56+57.687,25) 216.678,81€ για την 

πράξη με τίτλο: «Προμήθεια για την συντήρηση 

δημοτικών ανοιχτών αθλητικών χώρων, 

σχολικών μονάδων και προσβασιμότητας 

ΑΜΕΑ» στο πρόγραμμα «Αντώνης Τρίτσης» για 



[6] 
 

τα υποέργα: 

 Υποέργο 1: «Προμήθεια για την συντήρηση 

δημοτικού ανοιχτού αθλητικού χώρου, 

Δήμου Τανάγρας», ενδεικτικού 

προϋπολογισμού 220.991,56 €, για το οποίο θα 

καλύψει το ποσό των 158.991,56 € από ιδίους 

πόρους. 

 Υποέργο 2: «Προμήθεια για την συντήρηση 

σχολικών αυλών Δήμου Τανάγρας», 
ενδεικτικού προϋπολογισμού 188.393,67 €, για 

το οποίο θα καλύψει το ποσό των 57.687,25 € 

από ιδίους πόρους. 

5. Εξουσιοδοτεί τον Δήμαρχο Τανάγρας όπως 

προβεί στην υπογραφή οποιουδήποτε εγγράφου 

για την υλοποίηση των ανωτέρω. 
 

126/2021  «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση μελέτης 

κατασκευής εξωτερικού 

δικτύου ακαθάρτων και 

την έγκριση διάθεσης, 

μεταφοράς των οικιακών 

& βιομηχανικά 

προσομοιωμένων με 

οικιακά, υγρών 

αποβλήτων της 

φαρμακοβιομηχανίας 

«ΑΝΦΑΡΜ ΕΛΛΑΣ 

Α.Ε.», στο δημοτικό 

δίκτυο αποχέτευσης». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Εγκρίνει τη μελέτη κατασκευής εξωτερικού 

δικτύου ακαθάρτων και σύνδεσης του με τον κεντρικό 

αγωγό αποχέτευσης, υπό την επίβλεψη των εργασιών 

από την δημοτική τεχνική υπηρεσία, καθώς και στην 

συνακόλουθη διάθεση - μεταφορά των  

επεξεργασμένων υγρών αποβλήτων της εν λόγω 

εταιρείας με το δίκτυο αποχέτευσης, με την 

προϋπόθεση της συνεχούς συμμόρφωσής της με τους 

όρους του Κανονισμού Λειτουργίας Δικτύου 

Αποχέτευσης Ακαθάρτων και Ομβρίων, του Ειδικού 

Κανονισμού Λειτουργίας Δικτύου Αποχέτευσης για 

Παραγωγικές Μονάδες του Δήμου Τανάγρας και τους 

όρους του Γραφείου Περιβάλλοντος του Τμήματος 

Περιβάλλοντος & Πολιτικής Προστασίας.  
 

127/2021  «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση του 

υπομνήματος της 

επιτροπής διαγωνισμού 

σχετικά με τις απόψεις της, 

επί της προδικαστικής 

προσφυγής που άσκησε ο 

οικονομικός φορέας με την 

επωνυμία «ΑΙΡΚΑΜ 

Α.Τ.Ε.» κατά του Δήμου 

Τανάγρας για την 

ακύρωση της υπ’ αριθ. 

74/2021 απόφασης της 

Οικονομικής Επιτροπής». 

 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία: 

(με έξι ψήφους υπέρ και ένα ψήφο λευκό) 
 

1. Εγκρίνει το από 15/04/2021 υπόμνημα της 

Επιτροπής Διαγωνισμού με το οποίο παραθέτει 

τις απόψεις της για την υπ’ αρ. Γ.Α.Κ. 780/13-04-

2021 Προδικαστική Προσφυγή που άσκησε ο 

οικονομικός φορέας ΑΙΡΚΑΜ Α.Τ.Ε. κατά της 

υπ’ αριθ.  74/2021 Απόφασης της Οικονομικής 

Επιτροπής του Δήμου Τανάγρας περί 

κατακύρωσης του διαγωνισμού με αντικείμενο 

την «Αναβάθμιση 1ου Δημοτικού Σχολείου 

Σχηματαρίου», η οποία κατατέθηκε στην 

Α.Ε.Π.Π. 

Το από 15/04/2021 υπόμνημα της Επιτροπής 

Διαγωνισμού προσαρτάται στην παρούσα 

απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, ως 

συνημμένο έγγραφο, και αποτελεί αναπόσπαστο 

τμήμα αυτής. 

2. Εξουσιοδοτεί τον Δήμαρχο Τανάγρας όπως 



[7] 
 

προβεί σε όλες τις κατά νόμο απαραίτητες 

ενέργειες. 
 

128/2021  «Περί λήψης απόφασης 

για τη συγκρότηση 

τριμελούς επιτροπής για 

την αξιολόγηση 

προσφορών για τη σύναψη 

συμβάσεων με τη 

διαδικασία της απ’ ευθείας 

ανάθεσης για την παροχή 

υπηρεσιών καθαριότητας, 

απολύμανσης και φύλαξης 

κτιρίων και προμήθειας 

μέσων ατομικής 

προστασίας κατά 

παρέκκλιση κάθε σχετικής 

διάταξης της κείμενης 

νομοθεσίας  περί δημοσίων 

συμβάσεων, σύμφωνα με 

τις διατάξεις του άρθρου 

58 του Ν.4722/2020 και του 

άρθρου 20 του 

Ν.4790/2021.» 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Συγκροτεί επιτροπή αξιολόγησης προσφορών για 

τη σύναψη συμβάσεων με τη διαδικασία της απ’ 

ευθείας ανάθεσης για την παροχή υπηρεσιών 

καθαριότητας, απολύμανσης και φύλαξης κτιρίων 

και προμήθειας μέσων ατομικής προστασίας κατά 

παρέκκλιση κάθε σχετικής διάταξης της κείμενης 

νομοθεσίας  περί δημοσίων συμβάσεων, σύμφωνα 

με τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.4722/2020 & 

του άρθρου 20 του Ν.4790/2021, ως εξής: 

 

 

Πρόεδρος της επιτροπής ορίζεται ο Καρύγιαννης 

Ευάγγελος του Χρήστου. 

Αναπληρωτής του προέδρου της επιτροπής 

ορίζεται ο Μπελεγράτης Παναγιώτης του Ιωάννη. 

 

2. Ορίζει την ανωτέρω επιτροπή να ασκεί τις 

ακόλουθες αρμοδιότητες: 

α) αξιολογεί τις προσφορές ή αιτήσεις συμμετοχής 

των προσφερόντων ή υποψηφίων, 

β) ελέγχει την καταλληλότητα των προσφερόντων 

ή υποψηφίων για τη συμμετοχή τους στη 

διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης,  

γ) ελέγχει και αξιολογεί τις προσφορές,  

δ) στο πλαίσιο ανταγωνιστική διαδικασίας με 

διαπραγμάτευση, ανταγωνιστικού διαλόγου ή 

σύμπραξης καινοτομίας, διαπραγματεύεται με τους 

προσφέροντες ή υποψηφίους, 

ε) εισηγείται τον αποκλεισμό των προσφερόντων ή 

υποψηφίων από τη διαδικασία, την απόρριψη των 

προσφορών, την κατακύρωση των αποτελεσμάτων, 

την αποδέσμευση των εγγυήσεων, τη ματαίωση της 

διαδικασίας,  

στ) γνωμοδοτεί για κάθε άλλο θέμα που ανακύπτει 

Α/Α Τακτικά μέλη 

1 ΚΑΡΥΓΙΑΝΝΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ του 

Χρήστου  

2 ΜΠΕΛΕΓΡΑΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ του 

Ιωάννη 

3 ΠΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του Ευαγγέλου  

 Αναπληρωματικά Μέλη 

1 ΛΙΑΠΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ – ΕΥΔΟΞΙΑ του 

Παναγιώτη 

2 ΒΟΓΓΛΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ του 

Γεωργίου 

3 ΚΑΤΣΙΦΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ του 

Γεωργίου  



[8] 
 

κατά τη διαδικασία ανάθεσης,  

ζ) στο στάδιο της εκτέλεσης γνωμοδοτεί για κάθε 

θέμα που ανακύπτει από τη σύμβαση και ιδίως επί 

της παράτασης του συμβατικού χρόνου, κάθε άλλης 

τροποποίησης της σύμβασης και της έκπτωσης του 

αναδόχου. 

3. Η ανωτέρω επιτροπή θα έχει διάρκεια έως 

31/12/2021. Οι διαδικασίες σύναψης δημοσίων 

συμβάσεων που δεν θα έχουν ολοκληρωθεί εντός 

του ανωτέρω χρονικού διαστήματος, θα 

συνεχιστούν και θα ολοκληρωθούν από το ίδιο 

όργανο.  
 

129/2021  «Περί λήψης απόφασης 

για την κατάρτιση των 

όρων διακήρυξης για τη 

μίσθωση ακινήτου, το 

οποίο θα χρησιμοποιηθεί 

ως αίθουσα πολλαπλών 

χρήσεων για 

δραστηριότητες του 

Δήμου στη Δ.Κ. 

Οινοφύτων». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Τη διενέργεια δημοπρασίας μειοδοτικής, φανερής 

και προφορικής για τη μίσθωση ακινήτου από το 

Δήμο μας, προκειμένου να χρησιμοποιηθεί ως 

αίθουσα πολλαπλών χρήσεων για 

δραστηριότητες του Δήμου στην Δημοτική 

κοινότητα Οινοφύτων και καλούμε τους 

ενδιαφερόμενους να εκδηλώσουν ενδιαφέρον 

σε προθεσμία είκοσι (20) ημερών από τη 

δημοσίευση της διακήρυξης. 

 Το μίσθιο πρέπει να βρίσκεται στη Δημοτική 

Κοινότητα Οινοφύτων του Δήμου Τανάγρας, 

να έχει έκταση από 400 έως 500 τ.μ. 

 Η δημοπρασία είναι μειοδοτική, φανερά και 

προφορική και διεξάγεται σε δύο φάσεις ως 

εξής:  
Α. Διακήρυξη εκδήλωσης ενδιαφέροντος. Οι 

προσφορές ενδιαφέροντος κατατίθενται στο Δήμο 

και στη συνέχεια η αρμόδια δημοτική υπηρεσία 

τις αποστέλλει στην επιτροπή του άρθρου 7 του 

ΠΔ 270/81, η οποία με επιτόπια έρευνα, κρίνει 

περί της καταλληλότητος των προσφερομένων 

ακινήτων και περί του αν ταύτα πληρούν τους 

όρους της διακήρυξης. Η επιτροπή συντάσσει 

σχετική έκθεση, εντός δέκα (10) ημερών από της 

λήψεως των προσφορών. Οι λόγοι αποκλεισμού 

ενός ακινήτου αιτιολογούνται επαρκώς στην 

έκθεση. Η έκθεση αξιολόγησης, με το διάγραμμα 

του ακινήτου το οποίο συντάσσεται από τον 

μηχανικό της επιτροπής και θεωρείται από τον 

προϊστάμενο της τεχνικής υπηρεσίας, 

αποστέλλονται στο δήμο, ο οποίος την κοινοποιεί  

σε κάθε έναν που εκδήλωσε ενδιαφέρον.  

Β. Διενέργεια δημοπρασίας. Στη συνέχεια ο 

Δήμαρχος ορίζει ημέρα και ώρα διεξαγωγής της 

δημοπρασίας, καλώντας με αποδεικτικό, να 

λάβουν μέρος σε αυτήν μόνο εκείνοι των οποίων 

τα ακίνητα κρίθηκαν κατάλληλα κατά τη 

διαδικασία της πρώτης φάσης. Κατά τη 



[9] 
 

διενέργεια της δημοπρασίας συντάσσεται 

πρακτικό το οποίο μετά τη λήξη της δημοπρασίας 

υπογράφεται από τον μειοδότη.  

 Η διάρκεια της μίσθωσης είναι από την 

επομένη της επομένης της σύμβασης και για 

πέντε(5) έτη. 

 Το μίσθωμα θα κατατίθεται ανά τρίμηνο, στο 

τέλος κάθε τριμηνίας, σε λογαριασμό του 

μισθωτή. 

 Πληροφορίες για τη δημοπρασία  παρέχονται 

από το Γραφείο Προμηθειών, ημέρες Δεύτερα 

έως και Παρασκευή και ώρες 12:00μ.μ – 13:00 

μ.μ. Διεύθυνση Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1  

Τηλέφωνο 2262351125  FAX 2262351117 

 Αντίγραφο της διακήρυξης χορηγείται ή 

αποστέλλεται στους ενδιαφερόμενους ύστερα 

από αίτηση που υποβάλλεται στην παραπάνω 

διεύθυνση μέχρι  

2. Βάσει των παραπάνω όρων θα καταρτιστεί η 

διακήρυξη της δημοπρασίας, η οποία θα 

δημοσιευτεί από τον Δήμαρχο, σύμφωνα με τα 

όσα ορίζει το άρθρο 3 του ΠΔ 270/81. 

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση 

της παρούσας. 
 

           

 

Η πρακτικογράφος 

 

 

                                                                            Πίκου Ευαγγελία  


		2021-04-22T13:13:12+0300
	EVANGELIA PIKOU




